
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Ždírec

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Ždírec
Ždírec 7
472 01

00673463
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 608537769
E-mail capova@obecokna.cz

Plnění rozpočtu podrobného 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 9

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 10

Daňové příjmy - vybrané položky 11

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 12

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 13

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 14

Bilance dotací 15

Majetek 16

Měsíční stav finančních prostředků 17

Konečný stav a obrat na termínovaném účtu 18

Výkaz zisků a ztrát 2023 19

Strana



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Součtování:

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Par
Třídění: Pol vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně, UZ vzestupně, ZJ vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně

12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1 Poznámkaorg2ZJ

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 425 000,00 32 877,40392 122,60 425 000,00 92,26 92,26

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 27 000,00 -6 186,7333 186,73 27 000,00 122,91 122,91

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 67 000,00 -28 756,1495 756,14 67 000,00 142,92 142,92

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 542 000,00 -152 627,81694 627,81 542 000,00 128,16 128,16

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle 0,00 -264 290,00264 290,00 0,00 0,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 158 000,00 -91 380,391 249 380,39 1 158 000,00 107,89 107,89

1341 Příjem z poplatku ze psů 1 400,00 -180,001 580,00 1 400,00 112,86 112,86

1342 Příjem z poplatku z pobytu 4 000,00 -10 575,0014 575,00 4 000,00 364,38 364,38

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemo 82 000,00 2 950,0079 050,00 82 000,00 96,40 96,40

1361 Příjem ze správních poplatků 2 500,00 2 170,00330,00 2 500,00 13,20 13,20

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 20 000,00 2 262,8417 737,16 20 000,00 88,69 88,69

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 0,00 -0,190,19 0,00 0,00 0,00

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 225 000,00 -76 360,74301 360,74 225 000,00 133,94 133,94

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 38 600,00 0,00 Dotace volba prezident38 600,00 0,00 0,00 100,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 74 900,00 0,0074 900,00 74 900,00 100,00 100,00

131014116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 127 500,00 0,00 Dotace VPP CZ127 500,00 0,00 0,00 100,00

104 1 130134116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 22 553,60 0,00 Dotace VPP CZ22 553,60 0,00 0,00 100,00

104 5 130134116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 105 446,40 0,00 Dotace VPP EU105 446,40 0,00 0,00 100,00

170 5 290314116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 95 200,00 0,00 Dotace lesy95 200,00 0,00 0,00 100,00

909924213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 562 461,71 0,001 562 461,71 0,00 0,00 100,00

5 170 658,47 112,88196,692 628 800,00 4 580 561,71 -590 096,76Par:

1031 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 240 000,00 -125 711,45365 711,45 240 000,00 152,38 152,38

365 711,45 152,38152,38240 000,00 240 000,00 -125 711,45Par: 1031 Pěstební činnost

1/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 1



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1 Poznámkaorg2ZJ

2321 3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 680 000,00 0,00 Dar Severočeská vodárenská680 000,00 0,00 0,00 100,00

680 000,00 100,000,000,00 680 000,00 0,00Par: 2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

3319 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -444,00444,00 0,00 0,00 0,00

3319 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 -4 837,004 837,00 0,00 0,00 0,00

5 281,00 0,000,000,00 0,00 -5 281,00Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 000,00 2 000,000,00 2 000,00 0,00 0,00

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 -2 700,002 700,00 0,00 0,00 0,00

2 700,00 135,00135,002 000,00 2 000,00 -700,00Par: 3632 Pohřebnictví

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 -6 000,006 000,00 0,00 0,00 0,00

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 6 000,00 1 328,004 672,00 6 000,00 77,87 77,87

3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 8 000,00 8 000,000,00 8 000,00 0,00 0,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 20 000,00 20 000,000,00 20 000,00 0,00 0,00

10 672,00 31,3931,3934 000,00 34 000,00 23 328,00Par: 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3722 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 45 000,00 -5 105,0050 105,00 45 000,00 111,34 111,34

50 105,00 111,34111,3445 000,00 45 000,00 -5 105,00Par: 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 -7 000,007 000,00 0,00 0,00 0,00

6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 -2 500,002 500,00 0,00 0,00 0,00

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 18 500,00 4 215,0014 285,00 18 500,00 77,22 77,22

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 500,00 1 500,000,00 1 500,00 0,00 0,00

23 785,00 118,93118,9320 000,00 20 000,00 -3 785,00Par: 6171 Činnost místní správy

6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00 -83 407,3784 407,37 1 000,00 8440,7 8440,7

84 407,37 8440,78440,71 000,00 1 000,00 -83 407,37Par: 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6 393 320,29 2 970 800,00 5 602 561,71 -790 758,58215,21 114,1Příjmy CELKEM:

2/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 2



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

1019 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 10 000,00 0,00 dar včelaři10 000,00 0,00 0,00 100,00

10 000,00 100,000,000,00 10 000,00 0,00Par: 1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 33 672,00 0,0033 672,00 30 000,00 112,24 100,00

1031 5169 Nákup ostatních služeb 269 487,00 0,00269 487,00 210 000,00 128,33 100,00

303 159,00 100,00126,32240 000,00 303 159,00 0,00Par: 1031 Pěstební činnost

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 11 700,00 0,00 dohoda zimní údržba silnic11 700,00 0,00 0,00 100,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 453,00 0,00453,00 0,00 0,00 100,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,000,00 20 000,00 0,00 0,00

2212 5171 Opravy a udržování 48 300,00 44 065,004 235,00 60 000,00 7,06 8,77

16 388,00 27,1120,4980 000,00 60 453,00 44 065,00Par: 2212 Silnice

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 11 700,00 0,0011 700,00 11 700,00 100,00 100,00

11 700,00 100,00100,0011 700,00 11 700,00 0,00Par: 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 285,00 0,0010 285,00 0,00 0,00 100,00

2321 5162 Služby elektronických komunikací 12 000,00 5 550,106 449,90 12 000,00 53,75 53,75

2321 5169 Nákup ostatních služeb 74 340,00 0,0074 340,00 67 000,00 110,96 100,00

91 074,90 94,26115,2879 000,00 96 625,00 5 550,10Par: 2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly

3113 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 10 000,00 0,00 příspěvek ZŠ Okna10 000,00 0,00 0,00 100,00

10 000,00 100,000,000,00 10 000,00 0,00Par: 3113 Základní školy

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 986,00 0,002 986,00 1 000,00 298,60 100,00

3319 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 0,008 000,00 10 000,00 80,00 100,00

3319 5175 Pohoštění 38 648,00 0,0038 648,00 50 000,00 77,30 100,00

3319 5194 Výdaje na věcné dary 24 751,00 0,0024 751,00 60 000,00 41,25 100,00

74 385,00 100,0061,48121 000,00 74 385,00 0,00Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury

3326 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 0,00 projektová dokumentace kaple30 000,00 0,00 0,00 100,00

3326 5171 Opravy a udržování 0,00 0,000,00 50 000,00 0,00 0,00

3/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 3



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

30 000,00 100,0060,0050 000,00 30 000,00 0,00Par: 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí

3399 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 0,00 příspěvek porodné5 000,00 0,00 0,00 100,00

5 000,00 100,000,000,00 5 000,00 0,00Par: 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

3419 5169 Nákup ostatních služeb 18 150,00 0,0018 150,00 1 000,00 1815,0 100,00

3419 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 2 000,00 0,002 000,00 2 000,00 100,00 100,00

20 150,00 100,00671,673 000,00 20 150,00 0,00Par: 3419 Ostatní sportovní činnost

3631 5154 Elektrická energie 70 000,00 271,9569 728,05 90 000,00 77,48 99,61

3631 5171 Opravy a udržování 7 264,00 0,007 264,00 7 000,00 103,77 100,00

3631 6121 Stavby 0,00 0,000,00 70 000,00 0,00 0,00

76 992,05 99,6546,10167 000,00 77 264,00 271,95Par: 3631 Veřejné osvětlení

3632 5171 Opravy a udržování 23 414,50 23 414,500,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00150 000,00 23 414,50 23 414,50Par: 3632 Pohřebnictví

3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 13 000,007 000,00 20 000,00 35,00 35,00

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 500,00 370,00130,00 500,00 26,00 26,00

7 130,00 34,7834,7820 500,00 20 500,00 13 370,00Par: 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 793,41 1 793,410,00 3 000,00 0,00 0,00

3722 5169 Nákup ostatních služeb 253 448,45 0,00253 448,45 240 000,00 105,60 100,00

3722 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00 0,00 Pokuta MÚ Česká Lípa5 000,00 0,00 0,00 100,00

258 448,45 99,31106,36243 000,00 260 241,86 1 793,41Par: 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 77 250,00 6 572,70 Mzdy VPP hradí obec70 677,30 0,00 0,00 91,49

131013745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 95 291,50 0,00 dotace VPP CZ - mzdy95 291,50 0,00 0,00 100,00

104 1 130133745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 16 856,24 0,00 dotace VPP CZ - mzdy16 856,24 0,00 0,00 100,00

104 5 130133745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců
na služebních místech 78 808,96 0,00 dotace VPP EU - mzdy78 808,96 0,00 0,00 100,00

3745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 19 165,00 1 595,25 Soc.p. VPP -hradí obec17 569,75 0,00 0,00 91,68

131013745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 23 632,29 0,00 dotace VPP EU - soc.poj.23 632,29 0,00 0,00 100,00

4/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 4



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

104 1 130133745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 4 180,32 0,00 dotace VPP CZ - soc.poj.4 180,32 0,00 0,00 100,00

104 5 130133745 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 19 544,64 0,00 dotace VPP CZ - soc.poj.19 544,64 0,00 0,00 100,00

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 955,00 581,05 Zdr.p. VPP - hradí obec6 373,95 0,00 0,00 91,65

131013745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 8 576,21 0,00 dotace VPP CZ - zdr.poj.8 576,21 0,00 0,00 100,00

104 1 130133745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 517,04 0,00 dotace VPP CZ - zdr.poj.1 517,04 0,00 0,00 100,00

104 5 130133745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 7 092,80 0,00 dotace VPP EU - zdr.poj.7 092,80 0,00 0,00 100,00

3745 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 2 000,001 000,00 3 000,00 33,33 33,33

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 85 060,00 0,0085 060,00 10 000,00 850,60 100,00

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 39 546,00 0,0039 546,00 12 000,00 329,55 100,00

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 1 187,008 813,00 10 000,00 88,13 88,13

3745 5169 Nákup ostatních služeb 121 585,26 0,00121 585,26 10 000,00 1215,8 100,00

3745 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,000,00 15 000,00 0,00 0,00

3745 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 11 045,00 0,00 Náhrady mzdy - nemoc11 045,00 0,00 0,00 100,00

617 170,26 95,821028,660 000,00 644 106,26 26 936,00Par: 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

4329 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 2 000,00 0,00 příspěvek Linka bezpečí2 000,00 0,00 0,00 100,00

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 335,00 175,001 160,00 3 075,00 37,72 86,89

3 160,00 94,75102,763 075,00 3 335,00 175,00Par: 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,000,00 30 000,00 0,00 0,00

0,00 0,000,0030 000,00 30 000,00 30 000,00Par: 5213 Krizová opatření

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 740,00 0,00 Bezpečnost a veřejný pořádek Doksy1 740,00 0,00 0,00 100,00

1 740,00 100,000,000,00 1 740,00 0,00Par: 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

5512 5169 Nákup ostatních služeb 38 280,50 0,00 montáž sirény38 280,50 0,00 0,00 100,00

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 0,005 000,00 5 000,00 100,00 100,00

43 280,50 100,00865,615 000,00 43 280,50 0,00Par: 5512 Požární ochrana - dobrovolná část

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 573 081,00 0,00573 081,00 540 300,00 106,07 100,00

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 48 636,00 1 744,0046 892,00 48 636,00 96,41 96,41

5/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 5



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

619 973,00 99,72105,27588 936,00 621 717,00 1 744,00Par: 6112 Zastupitelstva obcí

980086118 5021 Ostatní osobní výdaje 16 737,00 0,00 Odměny volby16 737,00 0,00 0,00 100,00

980086118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 280,00 0,00 Materiál volby280,00 0,00 0,00 100,00

980086118 5169 Nákup ostatních služeb 19 519,00 19 519,00 Ost. služby volby0,00 0,00 0,00 0,00

980086118 5175 Pohoštění 2 064,00 0,00 Stravné volby2 064,00 0,00 0,00 100,00

19 081,00 49,430,000,00 38 600,00 19 519,00Par: 6118 Volba prezidenta republiky

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 0,0012 000,00 6 000,00 200,00 100,00

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 1 800,00 887,00913,00 1 800,00 50,72 50,72

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 14 000,00 6 798,007 202,00 14 000,00 51,44 51,44

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 14 650,005 350,00 20 000,00 26,75 26,75

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 19 293,88 0,0019 293,88 13 000,00 148,41 100,00

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 4 252,00 0,004 252,00 2 000,00 212,60 100,00

6171 5154 Elektrická energie 0,00 0,000,00 30 000,00 0,00 0,00

6171 5161 Poštovní služby 1 500,00 841,00659,00 1 500,00 43,93 43,93

6171 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 259,8614 740,14 15 000,00 98,27 98,27

6171 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 10,285 989,72 6 000,00 99,83 99,83

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 4 783,00 0,00 školení p.Kadlec4 783,00 0,00 0,00 100,00

6171 5169 Nákup ostatních služeb 242 704,00 39 341,60203 362,40 260 000,00 78,22 83,79

6171 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,000,00 5 000,00 0,00 0,00

6171 5173 Cestovné 19 553,00 0,0019 553,00 18 000,00 108,63 100,00

6171 5175 Pohoštění 5 452,00 0,005 452,00 3 000,00 181,73 100,00

6171 5492 Dary fyzickým osobám 40 000,00 12 845,0027 155,00 40 000,00 67,89 67,89

330 705,14 80,4075,97435 300,00 411 337,88 80 632,74Par: 6171 Činnost místní správy

6310 5163 Služby peněžních ústavů 27 044,00 0,4027 043,60 27 000,00 100,16 100,00

27 043,60 100,00100,1627 000,00 27 044,00 0,40Par: 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 -264 290,00264 290,00 0,00 0,00 0,00

6/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 6



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1 Poznámkaorg2ZJ

264 290,00 0,000,000,00 0,00 -264 290,00Par: 6399 Ostatní finanční operace

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 28 930,50 28 930,500,00 16 165,00 0,00 0,00

980086402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 0,00 vratka dotace prezident9 400,00 0,00 0,00 100,00

981876402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 19 530,50 0,00 vratka dotace zastupitelstvo19 530,50 0,00 0,00 100,00

28 930,50 50,00178,9716 165,00 57 861,00 28 930,50Par: 6402 Finanční vypořádání

6409 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 3 000,00 453,002 547,00 3 000,00 84,90 84,90

2 547,00 84,9084,903 000,00 3 000,00 453,00Par: 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

2 872 348,40 2 333 676,00 2 884 914,00 12 565,60123,08 99,56Výdaje CELKEM:

7/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UR018

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1 Poznámkaorg2ZJ

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří ka -2 717 647,71 -4 196 675,821 479 028,11 -637 124,00 -232,14 -54,42

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 0,00 -2 000 000,002 000 000,00 0,00 0,00 0,00

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00 7 000 000,00-7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

-3 520 971,89 129,56552,64-637 124,00 -2 717 647,71 803 324,18Par:

-3 520 971,89 -637 124,00 -2 717 647,71 803 324,18552,64 129,5Financování CELKEM:

Počet záznamů: 122

8/8
Závěrečný účet za rok 2023 strana 8



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
90992 SFŽP Národní program Životní prostředí – IV 1 562 461,71 0,00 0,00 0,00

Celkem 1 562 461,71 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 127 500,00 127 500,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 95 200,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 19 081,00 0,00 0,00

Celkem 389 300,00 274 581,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 1 951 761,71 0,00274 581,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 74 900,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 74 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0074 900,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2023Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 2 729 363,67 2 219 000,00 123,00 2 219 000,00 123,00 -510 363,67
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 95 205,00 87 400,00 108,93 87 400,00 108,93 -7 805,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 330,00 2 500,00 13,20 2 500,00 13,20 2 170,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 301 360,74 225 000,00 133,94 225 000,00 133,94 -76 360,74

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 230 841,05 0,00

Únor 772 302,54 0,00

Březen 391 467,24 0,00

Duben 165 138,44 0,00

Květen 1 295 537,39 0,00

Červen 4 114 111,52 0,00

Červenec 3 239 543,12 0,00

Srpen 436 280,05 0,00

Září 168 320,66 0,00

Říjen 282 869,91 0,00

Listopad 285 036,83 0,00

Prosinec 926 899,65 0,00

12 308 348,40 0,00CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 265 607,86 230 841,05 34 766,81

Únor 220 571,54 271 302,54 -50 731,00

Březen 655 321,18 391 467,24 263 853,94

Duben 190 908,11 165 138,44 25 769,67

Květen 305 048,17 265 537,39 39 510,78

Červen 444 346,50 214 111,52 230 234,98

Červenec 463 690,99 239 543,12 224 147,87

Srpen 348 284,53 136 280,05 212 004,48

Září 299 118,02 168 320,66 130 797,36

Říjen 237 369,12 282 869,91 -45 500,79

Listopad 318 616,70 250 036,83 68 579,87

Prosinec 401 975,86 256 899,65 145 076,21

4 150 858,58 2 872 348,40CELKEM 1 278 510,18

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 3 143 996,76
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 542 661,82
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 680 000,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 0,00 11 462 661,71

15 829 320,29Příjmy celkem 0,00 0,00

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 0,00 12 308 348,40

12 308 348,40Výdaje celkem 0,00 0,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2023 - 12.2023

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 0,00 127 500,00 0,00 0,00127 500,00 100,00
Rozpočet upravený: 127 500,00 127 500,00 100,00 100,00

000090992 Národní program Životní prostředí – IV 0,00 0,00 1 562 461,71 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 1 562 461,71 0,00 100,00 0,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 38 600,00 0,00 0,0028 481,00 73,78
Rozpočet upravený: 38 600,00 48 000,00 100,00 59,34

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0019 530,50 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 19 530,50 0,00 100,00

104113013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 22 553,60 0,00 0,0022 553,60 100,00
Rozpočet upravený: 22 553,60 22 553,60 100,00 100,00

104513013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 105 446,40 0,00 0,00105 446,40 100,00
Rozpočet upravený: 105 446,40 105 446,40 100,00 100,00

170529031 Národní plán obnovy – neinvestice 0,00 0,00 95 200,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 95 200,00 0,00 100,00 0,00

0,00 0,000,000,00 1 951 761,71 303 511,50CELKEM 15,55

1 951 761,71 93,96100,00323 030,50

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 635,40 0,00 55 635,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 156 695,00 0,00 156 695,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 7 943 091,60 0,00 7 943 091,60
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 161 457,00 0,00 161 457,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 654 562,92 73 264,00 727 826,92

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 451 959,57 488 443,88 5 940 403,45

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 626 000,00 0,00 626 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -55 635,40 0,00 -55 635,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -10 448,00 -31 344,00 -41 792,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 624 781,60 -348 816,00 -1 973 597,60
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -112 226,00 -13 260,00 -125 486,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -654 562,92 -73 264,00 -727 826,92

strana 16Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 3 162 411,99 18 197,00

Únor 1 123 351,99 6 526,00

Březen 1 375 022,93 18 709,00

Duben 1 418 015,60 1 486,00

Květen 2 104 976,38 34 036,00

Červen 3 913 074,07 18 635,00

Červenec 1 120 925,94 34 931,00

Srpen 1 330 131,42 37 730,00

Září 1 475 107,78 23 551,00

Říjen 1 449 622,99 3 535,00

Listopad 1 501 686,86 20 051,00

Prosinec 1 660 863,07 5 951,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2023



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.12.14 UC011

Stavy a obraty na účtech od počátku roku

Součtování:

Období:
Filtr: SU začíná na 244

Třídění:

12/2023

Měsíc vzestupně, Datum UUP vzestupně
SU vzestupně, AU vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně, UZ vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně, Par vzestupně, Pol
vzestupně, ZJ vzestupně

244 0100
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Termínované vklady krátkodobé
ZJ

Počáteční stav 0,00 0,00

SU AU

DalČíslo dokladu Má dátiDat. UUP VSUhraz.dokl./ JID
24.02.2023 23-009-00001 0,00 převod na termínovaný vklad2 000 000,00

ZůstatekCelkem od 1.1. 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

**

0,002 000 000,002/2023Za období

03.07.2023 23-009-00013 0,00 převod na termínovaný vklad3 000 000,00

ZůstatekCelkem od 1.1. 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

**

0,003 000 000,007/2023Za období

22.08.2023 23-009-00017 2 000 000,00 převod z termínovaného vkladu0,00
24.08.2023 23-009-00018 0,00 převod na termínovaný vklad2 000 000,00

ZůstatekCelkem od 1.1. 7 000 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00

**

2 000 000,002 000 000,008/2023Za období

DalMá dáti

Poznámka

Rekapitulace
2 000 000,007 000 000,00

Má dáti
Počáteční stavy a obraty celkem

Dal

5 000 000,00 0,00Zůstatek celkem

Počet záznamů: 1

1/1
Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Obec Ždírec; IČO 00673463; Ždírec 7, Ždírec, 472 01

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 15.5.2024

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2023

Předmět činnosti:

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 3 085 631,30 0,00 0,00 0,00
   I. Náklady z činnosti 2 921 049,30 0,00 0,00 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 113 445,88 0,00 0,00 0,00

       2. Spotřeba energie 502 73 980,05 0,00 0,00 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 2 070,00 0,00 0,00 0,00

       9. Cestovné 512 19 553,00 0,00 0,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 54 245,00 0,00 0,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 1 093 364,77 0,00 0,00 0,00

       13. Mzdové náklady 521 887 690,00 0,00 0,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 139 895,00 0,00 0,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 1 202,00 0,00 0,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 130,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 5 000,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 19 600,00 0,00 0,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 393 420,00 0,00 0,00 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 90 410,00 0,00 0,00 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 27 043,60 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 61 602,00 0,00 0,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 61 602,00 0,00 0,00 0,00

   V. Daň z příjmů 102 980,00 0,00 0,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 102 980,00 0,00 0,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 4 296 700,62 0,00 0,00 0,00
   I. Výnosy z činnosti 548 952,45 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 366 155,45 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 58 105,00 0,00 0,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 29 157,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 330,00 0,00 0,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 95 205,00 0,00 0,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční výnosy 84 407,37 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 84 407,37 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 614 879,04 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 614 879,04 0,00 0,00 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 3 048 461,76 0,00 0,00 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 521 065,47 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 958 917,81 0,00 0,00 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 1 249 380,39 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 301 360,74 0,00 0,00 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 17 737,35 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 314 049,32 0,00 0,00 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 211 069,32 0,00 0,00 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Obec Ždírec, IČO 00673463 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: Helena Čápová

Statutární zástupce

Podpis: Jarmila Hloušková

Razítko organizace

strana 21Závěrečný účet za rok 2023 strana 21 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



 
 

odbor kontroly 

T +420 485 226 604  E jitka.brotzova@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

Č. j.: LK-0240/23/Bro 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  
obce Ždírec, IČO 00673463, za rok 2023. 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření  obce Ždírec za rok 2023  ve smyslu ustanovení  § 42  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření dne 24. 1. 2024. 

 

Přezkoumané období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

1. Dílčí přezkoumání nebylo prováděno. 
2. Jednorázové přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 12. 2. 2024. 

 

Přezkoumání vykonala: 

Ing. Jitka Brotzová, kontrolor pověřený řízením přezkoumání, ev. č. 1002, 

 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydal 

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK-0240/23/Bro dne 

23. 1. 2024.   

 

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 12. 2. 2024. 

Popis úkonu: seznámení starostky obce s výsledky kontroly. 
  

 

Při přezkoumání byly přítomny:  Jarmila Hloušková - starostka obce, 

     Helena Čápová - účetní obce. 

 

 

 

 



- 2 - 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 
uvedeného zákona: 

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na 
základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 
mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 
fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem, 

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
 

 

 



- 3 - 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Dílčí přezkoumání nebylo prováděno. 

A.II.  Ostatní zjištěné a nenapravené chyby a nedostatky v průběhu přezkoumání za 
rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb.  
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

C.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..........................................  0 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  1,18 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

 

C.IV.    Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední   
              4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Dluh obce nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve smyslu 
zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 
 

 

Liberec, dne 23. 2. 2023 

 

Jméno a podpis kontrolora provádějícího přezkoumání hospodaření: 
 

 

Ing. Jitka Brotzová 

…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

…………………………………………. 
podpis   

 

 

  

Ing. Jitka Brotzová
Digitální podpis:
23.02.2024 13:21



- 4 - 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 
- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 

pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 
okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty  dle  § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb., 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu odboru 

kontroly krajského úřadu, 

- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 

V kontrolovaném období dle prohlášení obce: 

- obec nehospodařila s majetkem státu,  
- neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  
- nezastavila movitý a nemovitý majetek,  
- neuzavřela kupní, směnnou, nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se 

nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu  
o poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu  
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 

- nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,  
- neuskutečnila majetkové vklady,  
- a uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 27 zák. č. 134/2016 Sb.). 

 

 

 

Starostka obce byla seznámena s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Ždírec a tento návrh zprávy s ní byl projednán. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
o počtu 10 stran po jejím projednání a seznámení převzala starostka obce Jarmila Hloušková.  

 

 

 

 

 

Jarmila Hloušková 
starostka obce  

 

…………………………………………. 
razítko, podpis, dne   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarmila 

Hloušková

Digitálně podepsal Jarmila 

Hloušková 

Datum: 2024.02.26 10:05:18 

+01'00'



- 5 - 

 Příloha ke zprávě o  výsledku přezkoumání hospodaření  za rok 2023.  

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 
 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn v období od 29. 11. do 15. 12. 2022. 
 

Pravidla rozpočtového provizoria 

Pravidla rozpočtového provizoria nebyla uplatněna z důvodu schválení rozpočtu na rok 2023 
před koncem roku 2022.  
 

Rozpočtová opatření 
V kontrolovaném období byla provedena 4 rozpočtová opatření (dále jen RO): 
RO č. 1 schválené zastupitelstvem obce (dále jen ZO) dne 16. 3. 2023 usnesením č. 10/23, 
zveřejněné 17. 3. 2023, 
RO č. 2 schválené ZO dne 31. 5. 2023 usnesením č. 25/23, zveřejněné 6. 6. 2023, 
RO č. 3 schválené ZO dne 20. 9. 2023 usnesením č. 36/23, zveřejněné 26. 9. 2023, 
RO č. 4 schválené ZO dne 29. 11. 2023, zveřejněné 1. 12. 2023, 
RO č. 5 schválené starostkou obce* dne 31. 12. 2023, zveřejněné 2. 1. 2024. 
 

* Dne 29. 11. 2023 ZO schválilo usnesením č. 52/23 pověření starostky obce ke schválení 
rozpočtových změn před koncem roku 2023. 
 

Rozpočtové změny se do vývoje rozpočtu promítly následovně (v Kč):  
 

                 Příjmy  Výdaje         Financování                                                            
Schválený rozpočet  2 970 800,00        2 333 676,00        - 637 124,00 

Změna    2 631 761,71           551 238,00     - 2 080 523,71 

Rozpočet po změnách  5 602 561,71        2 884 914,00     - 2 717 647,71  

 

Kontrolou bylo ověřeno promítnutí RO do výkazu FIN 2 – 12 M k 31. 12. 2023. 

 

Schválený rozpočet 
Přebytkový rozpočet na rok 2023 byl projednán a schválen ZO dne 13. 12. 2022 usnesením  
č. 51/22 v objemech: 
Příjmy celkem  2 970 800,00 Kč 

Výdaje celkem 2 333 676,00 Kč 

Financování    - 637 124,00 Kč 

 

Schválený rozpočet byl zveřejněn od 15. 12. 2022 a jeho data byla pořízena do výkazu  
FIN 2 – 12 M. 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Dne 13. 12. 2022 usnesením č. 52/22 schválilo ZO střednědobý výhled rozpočtu na období 
2023 – 2025. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 29. 11. do 15. 12. 2022. 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn od 15. 12. 2022 a předpokládal vývoj 
příjmů a výdajů (v tis. Kč): 
 



- 6 - 

Rok      Příjmy   Výdaje    Financování 
2023      2 970     2 333          -637    

2024      3 225     3 225               0 

2025      3 359     3 059          -300 

 

Dne 29. 11. 2023 usnesením č. 44/23 schválilo ZO střednědobý výhled rozpočtu na období 
2025 – 2027. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn od 15. 11. do 1. 12. 2023. 
Schválený střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn od 1. 12. 2023 (na webu obce dosud)  
a předpokládal vývoj příjmů a výdajů (v tis. Kč): 
 

Rok      Příjmy   Výdaje     Financování 
2025      3 480     3 480                        0 

2026      3 480     3 480                        0 

2027      3 480      3 480                        0 

 

Závěrečný účet 
Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2022 (dále jen zpráva) byl projednán a schválen v ZO dne 3. 5. 2023 usnesením  
č. 18/23. ZO odsouhlasilo závěrečný účet bez výhrad. Návrh závěrečného účtu a zprávy za 
rok 2022 byl zveřejněn od 18. 4. do 4. 5. 2023, schválený závěrečný účet a zpráva byly 

zveřejněny od 4. 5. 2023 (dosud na webu obce). 
 

Bankovní výpis 

Obec měla zřízeny následující bankovní účty se zůstatky k 31. 12. 2023 (v Kč), doloženo 
bankovními výpisy (dále jen BV): 
 

účet 231 - Základní běžný účet 
ČS č. ú. 900982329/0800      285 919,79 Kč (BV č. 12) 
ČNB č. ú. 94-6118421/0710                   39 641,43 Kč (BV č. 38) 
Moneta 257238313/0600 – běžný účet        2 139,15 Kč (BV č. 2023/11) 

Moneta 257239367/0600 – spořící účet 1 333 162,70 Kč (BV č. 2023/12) 

Celkem                  1 660 863,07 Kč 

 

účet 244 - Termínované vklady krátkodobé  
Moneta č. ú. 260346243/0600  3 000 000 Kč (vloženy na účet dne 3. 7. 2023, 
termín splatnosti dne 3. 1. 2024) 

Moneta č. ú. 261945379/0600  2 000 000 Kč (vloženy na účet dne 24. 8. 2023, 
termín splatnosti dne 26. 2. 2024) 

Celkem     5 000 000 Kč 

 

Smlouva ze dne 24. 8. 2023, schváleno na ZO dne 29. 6. 2023 (usn. č. 33/23). Starostce byla 
na ZO dne 16. 3. 2023 (usn. č. 11/23) schválena kompetence k převodu fin. prostředků mezi 
účty obce. 
 

Celkový zůstatek na bankovních účtech odpovídal údaji uvedenému v Rozvaze účet 231 – 

Základní běžný účet a výkazu FIN 2 – 12 M, ř. 6010 a 6030. Ověřeno inventarizací účtu. 

 

Zůstatek na účtu 244 – Termínované vklady krátkodobé v Rozvaze souhlasil s inventarizací 
účtu. Kontrolou byl ověřen převod finančních prostředků z běžného účtu u Monety  



- 7 - 

(č. ú. 257238313/0600) na termínované vklady u Monety (č. ú. 260346243/0600  
a 261945379/0600). Moneta money bank neposkytla obci k 31. 12. 2023 výpisy z účtů, tyto 
jsou poskytovány pouze ke dni termínu splatnosti vkladů (oba vklady mají termín splatnosti  
v roce 2024). 

 

Hlavní kniha 

Kontrole byla předložena Obratová předvaha za období 1 – 12/2023. 

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

K provedené inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2023 byly kontrole předloženy 
dokumenty:  

- Plán inventur na rok 2023 ze dne 29. 11. 2023 (schválený ZO dne 29. 11. 2023 usnesením 
č.49/23), který obsahoval termín zahájení a ukončení inventarizace (1. 1. – 31. 1. 2024), 

složení inventarizační komise (jmenování schváleno ZO dne 29. 11. 2023 usnesením č. 50/23) 
a proškolení inventarizační komise, 

- Seznam zařazeného a vyřazeného majetku, 

- Inventurní soupisy,   

- Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2024 s konstatováním, že nebyly zjištěny inventarizační 
rozdíly.   

 

Kniha došlých faktur 

Kniha přijatých faktur byla vedena v programu na PC. V kontrolovaném období bylo 

evidováno celkem 197 dodavatelských faktur v celkovém objemu 1 216 384,58 Kč. Nebylo 

uhrazeno 6 faktur se splatností v roce 2024 ve výši 13 718,40 Kč, souhlasilo se zůstatkem na 

účtu 321 – Dodavatelé, ověřeno inventarizací účtu. 

Kontrolovány byly faktury č. 174 - 189 s jejich úhradou a zaúčtováním. Nebyly zjištěny 
nedostatky. 

 

Kniha odeslaných faktur 

Kniha vydaných faktur byla vedena v programu na PC. V kontrolovaném období bylo vydáno 
10 faktur v celkovém objemu 111 590 Kč (číselná řada 23-002-0000x). Všechny faktury byly 
uhrazeny, zůstatek účtu 311 - Odběratelé k 31. 12. 2023 byl nulový, doloženo inventarizací 
účtu. 

Kontrolou ověřeny faktury (jednalo se zejména o faktury za prodej dřeva, pronájem pozemků  
a zpětný odběr odpadů) a jejich úhrady č. 23-002-00001 - 00005 (BV č. 2, 4, 6, 8 ČS). 
 

Odměňování členů zastupitelstva 

Dne 19. 10. 2022 se konalo ustavující zasedání ZO, na kterém byly stanoveny odměny 

neuvolněným členům ZO. Odměna za funkci starosty bude ve výši 25 775 Kč, za funkci 
místostarosty ve výši 12 650 Kč a funkci předsedů výborů ve výši 2 200 Kč. 
Kontrolou mzdových listů za období 1 – 12/2023 u starostky, místostarosty a předsedy 
finančního výboru nebyly zjištěny nedostatky. 
K 1. 1. 2022 obec evidovala 116 obyvatel. 

 

Pokladní kniha (deník) 
Pokladní kniha byla vedena v programu na PC, příjmové a výdajové pokladní doklady byly  
v jedné číselné řadě. V roce 2023 bylo vyhotoveno celkem 287 pokladních dokladů. Pokladní 



- 8 - 

limit byl stanoven ve výši 100 000 Kč (v kontrolovaném měsíci nebyl překročen). Stav 

finanční hotovosti v pokladně byl k 31. 12. 2023 vykázán ve výši 5 951 Kč, což odpovídalo 
zůstatku na účtu 261 – Pokladna v Rozvaze a ř. 6040 výkazu FIN 2 – 12 M. Ověřeno 
inventarizací účtu k 31. 12. 2023. 

Kontrolovány byly pokladní doklady za říjen č. 222 – 243, které byly vypsány ručně  
a obsahovaly podpisy odpovědných osob. 
 

Příloha rozvahy 

Kontrole byla předložena Příloha sestavená k 31. 12. 2023. Podrozvahová evidence byla 

vedena na účtu 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek se zůstatkem ve výši  
178 tis. Kč a na účtu 909 – Ostatní majetek (ocenění lesního porostu) se zůstatkem ve výši  
12 000 tis. Kč (ohodnocení lesního majetku provedeno lesním hospodářem, který každoročně 
odhaduje tržní cenu). Obec vlastnila lesní pozemky s lesním porostem o výměře 65 ha. 

 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena Rozvaha sestavená k 31. 12. 2023. Stálá aktiva po proúčtované 

korekci činila 12 687 tis. Kč. V kontrolovaném období nedošlo k významnému pohybu na 

majetkových účtech. Obec neevidovala žádné dlouhodobé pohledávky ani závazky. 
Krátkodobé pohledávky byly vykázány ve výši 46 tis. Kč (tvořily je v plné výši Krátkodobé 
poskytnuté zálohy - el. energie, vodné). V pasivech byly vykázány krátkodobé závazky  
v celkové výši 244 tis. Kč.  
Účet 069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek vykazoval zůstatek ve výši 626 000 Kč, 
doloženo potvrzením o vlastnictví akcií SVS (1 000 Kč/ks, počet 626 ks). 
Kontrolou stanovených vazeb na tomto výkazu nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Výkaz FIN 2 – 12 M sestavený k 31. 12. 2023 obsahoval následující hodnoty po konsolidaci 

(v Kč):  
           Schválený rozpočet   Rozpočet po změnách     Skutečnost         % RU  

Příjmy      2 970 800,00      5 602 561,71            6 393 320,29       114,11  

Výdaje      2 333 676,00      2 884 914,00    2 872 348,40        99,56 

Financování      - 637 124,00             - 2 717 647,71  - 3 520 971,89         xxx  

 

Z výše uvedeného vyplývá, že při naplnění příjmů po změnách na 114,11 % a čerpání výdajů 
rozpočtu po změnách na 99,56 % bylo dosaženo kladného salda příjmů a výdajů v objemu  

3 521 tis. Kč. 
 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023. Obec nevykonávala 

hospodářskou činnost a ve výkazu nebyla uvedena. Za sledované období obec v hlavní 
činnosti vykázala následující hodnoty (v Kč):  
Náklady celkem  3 085 631,30 

Výnosy celkem  4 296 700,62 

Zisk ve výši   1 211 069,32 

Výsledek hospodaření souhlasil s hodnotou vykázanou v Rozvaze – výsledek hospodaření 
běžného účetního období k 31. 12. 2023. 
 

 



- 9 - 

Darovací smlouvy 

Darovací smlouva podepsaná 15. 2. 2023 se ZŠ a MŠ Okna, příspěvková organizace, Okna 3, 

okres Česká Lípa, na provoz základní školy Okna ve výši 10 000 Kč (schváleno ZO dne  
8. 2. 2023, usn. č. 3/23). Částka odeslána dne 22. 2. 2023 (BV č. 2). 
 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Položka 4111    

- ÚZ 98008, účelové neinvestiční prostředky na úhradu výdajů vzniklých v roce 2023  

v souvislosti s volbou prezidenta ČR, 

- částka 38 600 Kč, přijata dne 17. 1. 2023 (BV č. 2 ČNB), vyúčtování dotace ze dne  

19. 1. 2024 (spotřebováno 19 081 Kč), vratka ve výši 19 519 Kč ze dne 11. 1. 2024  
(BV č. 1 ČS) 
 

Položka 4112 

- dotace na souhrnný finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí ve výši 74 900 Kč 
(měsíční platby) 
 

Položka 4116, celkový objem 350 700 Kč 

- ÚZ 13013, dotace na vytvoření pracovních příležitostí (VPP) v rámci veřejně prospěšných 

prací - Operační program Zaměstnanost, 

-  částka 128 000 Kč (měsíční platby) 
 

-  ÚZ 13101, dotace na Aktivní politiku zaměstnanosti, 
-  částka 127 500 Kč (na základě vyúčtování) 
 

-  ÚZ 29031, celkový objem 95 200 Kč 

- na základě Rozhodnutí (KULK 31239/2023), neinvestiční dotace na obnovu, zajištění  
a výchovu lesních porostů do 40 let věku, 

-  částka 35 800 Kč, přijato 22. 5. 2023 (BV č. 12 ČNB) 
- na základě Rozhodnutí (KULK 64566/2023), neinvestiční dotace na obnovu, zajištění  
a výchovu lesních porostů do 40 let věku, 

-  částka 59 400 Kč, přijato dne 15. 11. 2023 (BV č. 32 ČNB) 
 

Položka 4213 

-  ÚZ 90992, investiční dotace ze SFŽP na akci „Ždírec v Podbezdězí  - odkanalizování obce 
individuálními DČOV“ na základě Smlouvy č. 1191200009 (a Dodatku č. 1) 
-  částka 1 562 461,71 Kč, přijato 13. 6. 2023 (BV č. 15 ČNB) 
 

Smlouvy o dílo 

Smlouva o dílo uzavřená dne 31. 10. 2023 mezi obcí (objednatel) a Milan Matýs,  
IČO 14227223, Dlouhá 44, Dubá (zhotovitel) na zhotovení díla „Oprava síňové kaple v obci 

Ždírec“. Zahájení prací dne 1. 11. 2023, termín ukončení nejpozději do 31. 5. 2024. Cena díla 
285 275 Kč. Uzavření smlouvy bylo schváleno dne 20. 9. 2023, usnesením č. 38/23. 
Smlouva vzhledem k výši ceny nepodléhá zveřejnění. 
Finanční plnění v kontrolovaném období neproběhlo (vzhledem k termínu ukončení zakázky 

do 31. 5. 2024). 

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
Dle sdělení obce, nebyla uzavřena v kontrolovaném období smlouva o převodu majetku. 



- 10 - 

Smlouvy o přijetí úvěru 

Obec v kontrolovaném období neuzavřela smlouvu o přijetí úvěru. 

 

Smlouvy o věcných břemenech 

Obec, dle sdělení, v kontrolovaném období neuzavřela smlouvu o věcném břemeni.  

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

V rámci přezkoumání byl ověřen postup obce při výběru dodavatele u veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Oprava síňové kaple v obci Ždírec“  
- osloveni 3 potenciální dodavatelé mailovou komunikací, 
- nabídky zaslány od 2 dodavatelů, 
- hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena, 
- na ZO dne 20. 9. 2023 (usn. č. 38/23) rozhodnuto o výběru nejnižší cenové nabídky – 

vybrána firma Milan Matýs, IČO 14227223, Dlouhá 44, Dubá, 
- dále viz kapitola Smlouvy o dílo. 
 

Vnitřní předpis a směrnice 

Obec měla zpracovány následující vnitřní předpisy: 
- Spisový řád, 
- Inventarizace, 

- Odpisový plán, 
- Oběh účetních dokladů (aktualizace 12. 12. 2019), 

- Schvalování účetní závěrky (2017), 
- Směrnice pro ochranu osobních údajů 1/2018.       

V kontrolovaném období nebyly měněny. 
 

Výsledky externích kontrol 
V kontrolovaném období proběhla kontrola ÚP Česká Lípa, Protokol o kontrole  

(č.j. 453801/23/LB) ze dne 20. 12. 2023, kontrolované období 9. 5. 2022 - 30. 11. 2022, bez 

zjištěných závad. 
 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
Kontrole byla předložena usnesení ze ZO z roku 2023 (konaných ve dnech 8. 2., 16. 3., 3. 5., 

31. 5., 29. 6., 20. 9., 29. 11.) a jedno usnesení ZO z roku 2022 (13. 12. - schválení rozpočtu na 
rok 2023).  

 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
Obec neměla zřízeny peněžní fondy. 
 

Činnost finančního a kontrolního výboru 

Ustanovení § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění bylo zajištěno zřízením 
finančního a kontrolního výboru. Kontrole předložen 1 zápis z jednání finančního výboru ze 
dne 22. 11. 2023 a 1 zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 22. 11. 2023. 

 

Schválení účetní závěrky 
Dne 3. 5. 2023 ZO schválilo usnesením č. 17/23 účetní závěrku obce za rok 2023, doloženo 
Protokolem o schválení účetní závěrky.  



- 11 - 

 

 


